

Data e hora da consulta: 28/07/2022 14:06

Usuário: ***.465.190-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70021	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.885.797/0001-75	RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS	90010-280
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	51-3294-9000

Ano	Tipo	Número
2022	NE	551

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167795	0100000000	339030	-	ADM EVENTO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/07/2022	Estimativo	0003979-66.2022	-	10.740,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
90.552.282/0001-22	J NUNES GRAVACOES EM PLAQUETAS LTDA	91450-480
Endereço	UF	Telefone
VICTORINO ANDRADE PINTO 56 MORRO SANTANA	RS	
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

22CT0039 - CONTRATO DE FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE PLACAS PARA HOMENAGENS E PLACAS DE INAUGURAÇÃO.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/07/2022 14:00:15	Alteração

Data e hora da consulta: 28/07/2022 14:06

Usuário: ***.465.190.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.740,00

Subelemento 15 - MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	33 (trinta e três) unidades de Placa de homenagem retangular, medindo 13 cm (L) x 18 cm (A), gravação em baixo relevo, formatação do texto, acrescentada a logomarca colorida do TRE-RS, com estojo de veludo preto, modelo retrátil/display.	4.620,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/07/2022	Inclusão	33,00000	140,0000	4.620,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	02 (duas) unidades de Placa de homenagem, formato retangular, em metal cor dourada, medindo 13 cm (L) x 18 cm (A), gravação em baixo-relevo, formatação do texto, acrescentada a logomarca colorida do TRE-RS, com estojo de veludo preto, modelo retrátil/display, conforme imagens demonstrativas contidas no Anexo I do Termo de Referência.	330,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/07/2022	Inclusão	2,00000	165,0000	330,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	05 (cinco) unidades de Placa de homenagem, formato retangular, em acrílico transparente, medindo 13 cm (L) x 18 cm (A), gravação em baixo-relevo, formatação do texto, acrescentada a logomarca colorida do TRE-RS, com estojo de veludo preto, modelo retrátil/display, conforme imagens demonstrativas contidas no Anexo I do Termo de Referência.	750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/07/2022	Inclusão	5,00000	150,0000	750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	12 (doze) unidades de Placa de homenagem, formato retangular, em aço escovado cor prata, medindo 18 cm (L) X 13 cm (A), com dobra de 1,5 cm para trás, em base de granito preto medindo 19 cm (L) x 2 cm (A) x 8 cm (P), gravação em relevo e formatação do texto conforme imagens contidas no Anexo II do Termo de Referência.	1.680,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/07/2022	Inclusão	12,00000	140,0000	1.680,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	08 (oito) unidades de Placa de inauguração, formato retangular, em aço inox cor prata, medindo 40 cm (L) x 30 cm (A), gravação em baixo-relevo, com pintura de 01 cor, com o Brasão da República, acompanhando os parafusos de acabamento, e formatação do texto conforme imagem contida no Anexo III do Termo de Referência. Os textos das placas serão enviados pelo Núcleo de Cerimonial da Assessoria da Presidência (ASPRES). Prazo de entrega: 10 (dez) dias a contar do recebimento do pedido. Garantia/validade: 90 (noventa) dias a	3.360,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/07/2022 14:00:15	Alteração

Data e hora da consulta: 28/07/2022 14:06

Usuário: ***.465.190-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.740,00

Subelemento 15 - MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	contar do recebimento definitivo do material, sem prejuízo de eventual garantia superior dada pelo fabricante. Conforme contrato.	3.360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/07/2022	Inclusão	8,00000	420,0000	3.360,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

***.271.580-**

28/07/2022 14:00:15

Gestor Financeiro

HERMES ROSSONI

***.732.380-**

28/07/2022 13:27:28